様式第 1号(第 8条関係)

市確認欄
課

長

内容

審査

合

否

受

付

下田市住宅リフォーム振興事業助成金交付申請書

令和  年  月  日

下田市長 松木 正一郎 様

申請者 住所

                          氏名

                         （電話            )

 下田市住宅リフォーム振興事業助成金交付要綱第 8 条の規定により助成金の交付を受けた

いので、次のとおり申請します。

住宅の所在地

助成金の交付対象

改修工事の内容

増築・改築・修繕

(修繕の場合の内容：                     )

その他補助金等の

有無
無  ・ 有（補助金名称：                   ）

工事施工者

資格登録番号 NO.

住 所

会社名

代表者   電話

工事予定期間 令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日

改 修 費 用
税込           円・税別            円

(契約額又は見積額)

確認年月日・番号    年  月  日      第      号

【添付書類】

□ 申請者及び同一世帯に属する者の住民票の写し

□ 申請者の市税完納証明書

□ 誓約書

 □ 建物に関する登記事項証明書、当該物件の固定資産税評価証明書(共有者がいる場合は、

共有者氏名が記載されたもの)、売買契約書の写し等建物所有者を明らかにする書類

 □ 改修工事施工同意書(対象住宅の権利者が複数の場合)

 □ 建築確認済証の写し又は証明書の写し（建築確認申請が必要な工事の場合）

□ 工事見積書の写し及び工事概要書

□ 工事箇所の図面及び写真(施工前の状況が分かるもの)

下田市住宅リフォーム工事概要書

住宅リフォーム工事の概要

建築主名

工事場所

住宅の構造
□戸建

□併用住宅（店舗・事務所・賃貸住宅）

住宅

面積

㎡

工事着手日 令和  年  月  日 工事完了予定日 令和  年  月  日

リフォーム

工事の内容

改修工事区分 □増築   □改築   □修繕

改修箇所 ※工事種類 使用材料・仕様等 数量等

□屋根

□外壁

□玄関

□床

□内壁

□天井

□床下

□土間

□基礎

□バルコニー

□建具

□台所

□浴室

□トイレ

□その他

(     )

仮設工事

リフォーム費用

施 行 業 者

名称

住所

電話  登録番号

※工事種類の例（参考例以外の記述も可）

□修繕  □塗装  □基礎土台  □設備  □遮音  □配線  □配管  □防災

□断熱  □気密化 □張替

様式第１号の２（第８条関係）

誓  約  書

 下田市住宅リフォーム振興事業助成金を申請するに当たり、以下の事項を誓約します。

１ 私は、市がこの助成金申請の事務処理に必要な範囲において、私及び同一世帯の者の市税の

滞納に関する事項について調査することに同意いたします。

２ 私は、下田市暴力団排除条例（平成 23 年条例第 10 号）第２条第３号に規定する暴力団員等

ではありません。

３ 私は、国、県、市等から同様の事由による助成金を受けていません。

４ 私は、過去にこの制度に基づく助成を受けていません。

  令和  年  月  日

申請者

住所

                      氏名

                      18 歳以上又は就労している同一世帯者

                      氏名

様式第２号(第 8条関係)

改修工事施工等同意書

 私は、下田市住宅リフォーム振興事業助成金交付申請にあたり、以下の建物を申請者が改修工

事を行うこと及び助成金の交付を受けることに同意します。

記

建物所在地    下田市

建物用途     戸建ての住宅・戸建ての併用住宅

年  月  日

 下田市長       様

申請者 住所

氏名

権利者 住 所

氏 名

様式第４号(第 10 条関係)

 市確認欄
課

長

内容

審査
合・否

受

付

下田市住宅リフォーム振興事業助成金交付決定内容変更申請書

令和 年 月 日

下田市長 松木 正一郎 様

申請者 住所

                          氏名

                         （電話           )

      年  月  日付け   第  号により交付決定を受けた内容について、次の

とおり変更したいので申請します。

変更の理由

変更の

内容

変更前

変更後

(注)１ 変更内容及び変更の理由については、できるだけ詳しく記載すること。

２ 改修工事等の内容及び改修工事等に要する費用の変更の場合は、変更後

の内容及び積算基礎が明らかとなる書類を添付すること

様式第６号（第 11条関係）

下田市住宅リフォーム振興事業助成金申請辞退届書

年  月  日

下田市長          様

申請者 住所

氏名

(電話            )

     年  月  日付け   第  号により交付決定を受けた本工事について、下記理

由により辞退しますので、届出いたします。

記

 （辞退理由）

以上

様式第７号(第 12 条関係)

下田市住宅リフォーム振興事業助成金工事完了届

令和  年  月  日

下田市長 松木 正一郎 様

  申請者 住所

                           氏名

                          （電話             )

 令和  年  月  日付け下産経第  号により交付決定を受けた本工事について、工事が

完了しましたので次のとおり届出いたします。

記

 １ 改修工事着手年月日       令和  年  月  日

 ２ 改修工事完了年月日       令和  年  月  日

(注) １ 助成事業の施工後の状況を撮影した写真を添付すること。

   ２ 施工業者に支払った改修工事等に係る代金の領収書（工事内容の記載されたもの）の写

しを添付すること。

   ３ その他市長が必要と認める書類を添付すること。

様式第９号(第 14 条関係)

下田市住宅リフォーム振興事業助成金交付請求書

年  月  日

下田市長       様

請求者 住所

氏名

(電話              )

 下記のとおり請求します。

一金              円

(ただし、住宅リフォーム振興事業助成金として)

口 座 振 替 先

金 融 機 関 名
銀行  信金  金庫

農協  信漁連

  本店  支店  支所

口 座 種 別 普通 ・ 当座

口 座 番 号

 ※ゆうちょ銀行の場合は、記号・番号を記載

（ フ リ ガ ナ ）

口 座 名 義 人

様式第 12号(第 17条関係)

下田市住宅リフォーム振興事業資格登録申請書

年  月  日

下田市長       様

 下田市住宅リフォーム振興事業助成要綱第 16条第 1項の規定に基づき、施工業者としての責務

を適正に果たすことを確約し、当該事業の施工業者の資格登録を申請します。

(申請するに当たっての遵守事項)

 １ 改修工事を他の業者にすべて委託する場合は、対象業者から除くものとする。

 ２ 要綱に基づき、助成金交付申請者が必要な関係書類は、すべてを作成すること。

 ３ 市が実施する当該助成事業に関する調査等には協力すること。

４ 前項の調査で工事費の積算について不明な点がある場合は、仕入値や積算根拠の判断がで

きる書類の提出をすること。

所在地又は住所 下田市

商号又は名称及び代表者氏名

電話番号

担当者氏名

施工可能な工事の種類

【添付書類】

□ 法人登記全部事項証明書（個人事業主の場合不要）

□ 住民票（法人の場合不要）

□ 市税完納証明